
 
 

 

Repertorio generale n. 1669 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  20 giugno   2014  n. 103 

 

OGGETTO:  L.R. N. 78/1978 S.M.I. INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 

DEGLI STUDENTI DIVERSAMENTE ABILI FREQUENTANTI ISTITUTI 

SCOLASTICI SUPERIORI DI SECONDO GRADO. APPROVAZIONE 

PIANO LOCALE INTERVENTI ANNO 2015 E.A.S. N. 28. 

 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 20 del mese di giugno alle ore 13,45 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

 1.  Sig. Michele  BOMBA 

        2. Sig.ra  Lea                RADICO 

       3.  Sig.     Roberto   SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Legge Regionale n.78/1978 che prevede interventi  finalizzati a garantire il diritto allo 

studio degli studenti diversamente abili frequentanti istituti scolastici superiori di secondo grado; 

 



 

VISTA la nota n.17158 in data 15.5.2014 dell’Amministrazione Provinciale di Chieti con la quale 

veniva richiesta la redazione del piano locale di interventi a favore di tale particolare categoria di 

utenti per l’anno 2015, con relative previsioni di spesa debitamente approvato dall’organo 

competente; 

 

VISTO il verbale in data 18.6.2014 con il quale la Conferenza dei Sindaci dell’E.A.S. n.28 

“Ortonese” ha approvato il piano degli interventi a favore degli studenti diversamente abili che 

frequentano gli istituti scolastici superiori di secondo grado residenti nell’ambito territoriale dello 

stesso, così come predisposto dall’Ufficio di Piano competente sulla base delle linee guida per la 

compilazione della programmazione ai sensi della L.R. n.78/1978, delle richieste pervenute e dei 

servizi finora erogati, per un costo complessivo di €.59.492,396; 

 

DATO ATTO che la spesa necessaria sarà a valere a carico della Provincia di Chieti che 

provvederà ad erogare i relativi fondi stanziati, ad avvenuta approvazione del Piano Provinciale; 

 

RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione;  

 

A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti; 

1)- approvare il piano locale degli interventi finalizzati a garantire il diritto allo studio per gli 

studenti diversamente abili frequentanti istituti scolastici superiori di secondo grado ex Legge 

Regionale n.78/1978 annualità 2015 per l’E.A.S. n.28 “Ortonese”, allegato n.1 al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2)- dare atto che: 

 

- il competente Ufficio di Piano provvederà a trasmettere lo stesso all’Amministrazione Provinciale 

di Chieti per il seguito di competenza; 

- il costo complessivo necessario per la realizzazione dello stesso, preventivato in €.59.492,396 sarà 

a completo carico dell’Amministrazione Provinciale di Chieti e, allorchè erogati, verranno introitati 

sul capitolo di entrata n.442 del redigendo bilancio 2014, a valere sul capitolo di uscita n.14145 del 

medesimo; 

- allo stato, il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 25 giugno 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 



F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 25 giugno 2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 


